
 

 

PŘÍBĚHY NAŠICH SOUSEDŮ- HRA 

 

 

V rámci projektu Příběhů našich sousedů jsme se rozhodli vytvořit hru a další projekty o našem 

pamětníkovi. Pro další aktivity jsme se rozhodli proto, aby i naši spolužáci měli možnost nahlédnout 

do zákulisí života před sametovou revolucí očima našeho pamětníka a vlastně i souseda mnohých z 

nich. Konkrétně jsme sestavili stolní hru jménem “Komunisto, nezlob se” a k tomu ještě křížovku a 

osmisměrku. Všechno jsme vymysleli a následně ručně vyrobili. Naším cílem bylo, aby tyto aktivity 

obsahovali informace o panu Kamilu Kalinovi a o minulém režimu v 70. až 80. letech 20. století. 

Základní informace o hře “Komunisto nezlob se” 

Tato hra se hraje stejně jako “Člověče nezlob se”, akorát je vylepšená o políčka červené barvy, na  

která, když stoupneme, musíte správně odpovědět na otázku z kartiček (s výběrem a,b,c), typu: Co 

znamená zkratka STB?, nebo V jaké politické straně byl Kamil Kalina?.  Při špatné odpovědi se 

posunete o pět políček dozadu, při správné odpovědi je tomu naopak. V bezpečí jste až ve svém 

domečku, do kterého se dostanete pouze když odpovíte správně na otázku. Odpovíte-li špatně, 

zůstáváte na místě po dobu jednoho kola. Tuto akci opakujete, dokud vaše odpověď nebude 

správná. Po dokončení této hry jsme se přesunuli na další aktivitu. Tou byla křížovka, jejíž tajenka 

nám prozradila hlavní profesi našeho pamětníka. Poté naši spolužáci dostali ještě osmisměrku, kde 

hledali slova z nápovědy jako například adiktolog, STB, výslech a psychiatr.  

Aktivity proběhly v obou třídách osmého ročníku. Naši spolužáci si tuto hodiny moc užili a doufáme, 

že si i něco poučného odnesli. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


